PREFEITURA DO MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE

NAZARE PAULISTA

DADE PRESTESFP
ESTADO DE SAO PAULO

i P

~7Z

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

[ DUCINALTUM |

ATA DE SESSAO PUBLICA - ABERTURA

PREGAO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) n.° 27/2023

Proc. Administrativo n.° 444/2023

Objeto: Aquisicao de equipamentos de informatica para o Projeto TICs

Na data de 02 de junho de 2023, as 09:00, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG
458 02/09/2022 Avelino Benedito Ramos Neto Equipe de Apoio 078.056.808-76
458 02/09/2022 Douglas Antonio de Aimeida Santos Pregoeiro 273.645.378-64
458 02/09/2022 Tadeu Augusto da Silva Equipe de Apoio 383.771.278-81
458 02/09/2022 Waldemar Aguiar de Souza Equipe de Apoio 154.334.978-10

Nesta data realizaram-se os procedimentos relativos ao Pregéo Eletronico em epigrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sesséo
publica, em atendimento as disposi¢bes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO

Lista de credenciados abaixo:
Codigo  Proponente / Fornecedor
Lances Representante

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA

LIC003
LIC003
LIC004
LIC004

RAFAEL DE SOUZA MAIA 41579838820

Rafael Maia

RAFAEL JACON BOMBINI - EPP
Rafael Ricardo Aparecido de Alimeida Bombini

Tipo Empresa
CPF

EPP
781.499.911-15

000.000.000-00
ME
000.000.000-00
ME
415.798.388-20
EPP
050.536.288-07

CNPJ
RG

07.766.048/0002-35

0706882717

000.000.000/0000-00

0

000.000.000/0000-00

0

29.398.992/0001-39

364137320

05.955.160/0001-08

11002661

RODADA DE LANCES, LC 123 /2006 E NEGOCIAGAO

A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item
1
Rodada

Item
2
Rodada

Item
4
Rodada

N° Lance

N° Lance

N° Lance

Cadigo
026.008.164
Cadigo

Cadigo
026.008.165
Cadigo

Cadigo
026.008.164
Cadigo

Descrigado do Produto/Servigo
COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML.
MICROCOMPUTADOR DE MESA
Proponente / Fornecedor

LIC004

LIC003

RAFAEL JACON BOMBINI - EPP

LIC004

LIC003

LIC004

LIC003

LIC004

LIC003

LIC004

LIC003

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA
LTDA

Descrigao do Produto/Servigo
NOTEBOOK 15.6" 4C 8TH TGL SSD. NOTEBBOK
Proponente / Fornecedor

RAFAEL JACON BOMBINI - EPP
Descrigao do Produto/Servigo

COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML.
MICROCOMPUTADOR DE MESA

Unidade
UN 19
% Desconto

Unidade Quantidade

UN 1

% Desconto  VIr. Lance Situagao

Unit.
0,81 3.670,00 Negociado

Unidade Quantidade

UN 6

% Desconto  VIr. Lance Situagao

VIr. Lance
Unit.

Preferéncia de contratagéo
(art. 44 da LC 123/2006)

Sim

Nao

Sim

Sim

Sim

Quantidade

Situagao
3.370,00 Lance
3.190,00 Lance
3.180,00 Lance
3.180,00 Lance
3.170,00 Lance
3.150,00 Lance
2.980,00 Lance
2.970,00 Lance
2.810,00 Lance
2.800,00 Lance
2.650,00 Lance

2.501,04 Lance

Data/Hora

02/06/2023
09:18:56
02/06/2023
09:19:32
02/06/2023
09:20:41
02/06/2023
09:20:02
02/06/2023
09:20:30
02/06/2023
09:20:39
02/06/2023
09:21:15
02/06/2023
09:21:46
02/06/2023
09:21:59
02/06/2023
09:22:31
02/06/2023
09:22:48
02/06/2023
09:22:10

Data/Hora

02/06/2023

09:40:51

Data/Hora

12960-000 Tel.:

PACO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praga Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 — Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP

(11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Paginalde?2



[ DUCINALTUM |

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE

NAZARE PAULISTA

D ADE

PRESETP

ESTADO DE SAO PAULO

~7Z

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

Proponente / Fornecedor
RAFAEL JACON BOMBINI - EPP

SITUAGAO DOS ITENS

Apos encerramento da fase de disputa de lances e negociagdes, segue lista com os licitantes provisoriamente classificados em primeiro

lugar:

ltem  Cddigo
Cota
LC147

2 026.008.165
Nao
4 026.008.164
Sim

ltem Cddigo
Cota
LC147

1 026.008.164
Nao

ltem Cddigo
Cota
LC147

3 026.008.163
Nao

5 026.008.163
Sim

RAFAEL JACON BOMBINI - EPP

Unit.
18,64

2.750,00 Negociado

02/06/2023
09:40:09

Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
Descrigao do Produto/Servigo
NOTEBOOK 15.6" 4C 8TH TGL SSD. NOTEBBOK Marca: HP G8 - UN 1 3.670,00 3.670,00
T8LIBLA#AK4
COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML. MICROCOMPUTADOR DE UN 6 2.750,00 16.500,00
MESA Marca: Holy Dragon #001 99 0759
Total do Proponente 20.170,00
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
Descrigao do Produto/Servigo
COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML. MICROCOMPUTADOR DE UN 19 2.501,04 47.519,76
MESA Marca: Teravix
Total do Proponente 47.519,76
RAFAEL DE SOUZA MAIA 41579838820

Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
Descrigao do Produto/Servigo
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA, UN 12 1.344,00 16.128,00
MEMORIA INTERNA 128 MB, CICLO MENSAL DE 15.000 Marca:
ELGIN
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA, UN 4 1.344,00 5.376,00
MEMORIA INTERNA 128 MB, CICLO MENSAL DE 15.000 Marca:
ELGIN
Total do Proponente 21.504,00

Em seguida, lavrou-se o esta Ata de Sessé&o Publica - Abertura, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de

Apoio.

Nazaré Paulista, 02 de junho de 2023

Avelino Benedito Ramos Neto
CPF.: 078.056.808-76

Douglas Antonio de Almeida Santos
CPF.: 273.645.378-64

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 458 DE 02/09/2022

Tadeu Augusto da Silva

CPF.: 383.771.278-81

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 458 DE 02/09/2022

RG.:
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 458 DE 02/09/2022

Waldemar Aguiar de Souza
CPF.: 154.334.978-10

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 458 DE 02/09/2022

PACO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praga Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 — Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP

12960-000 Tel.:

(11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Pagina 2 de 2



