





ATA DE SESSÃO PÚBLICA - ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 27/2023

Proc. Administrativo n.º 444/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para o Projeto TICs

Na data de 02 de junho de 2023, às 09:00, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
458	02/09/2022	Avelino Benedito Ramos Neto	Equipe de Apoio	078.056.808-76	
458	02/09/2022	Douglas Antonio de Almeida Santos	Pregoeiro	273.645.378-64	
458	02/09/2022	Tadeu Augusto da Silva	Equipe de Apoio	383.771.278-81	
458	02/09/2022	Waldemar Aguiar de Souza	Equipe de Apoio	154.334.978-10	

Nesta data realizaram-se os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública, em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO

Lista de credenciados abaixo:							
Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação			
Lances	Representante	CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)			
	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	EPP	07.766.048/0002-35	Sim			
Sim	ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA	781.499.911-15	0706882717				
	LIC003		000.000.000/0000-00	Não			
Sim	LIC003	000.000.000-00	0				
	LIC004	ME	000.000.000/0000-00	Sim			
Sim	LIC004	000.000.000-00	0				
	RAFAEL DE SOUZA MAIA 41579838820	ME	29.398.992/0001-39	Sim			
Sim	Rafael Maia	415.798.388-20	364137320				
	RAFAEL JACON BOMBINI - EPP	EPP	05.955.160/0001-08	Sim			
Sim	Rafael Ricardo Aparecido de Almeida Bombini	050.536.288-07	11002661				

RODADA DE LANCES. LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

			s ocorreu da forma que consta da lista de lances				
Item 1		Código 026.008.164	Descrição do Produto/Serviço COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML.	Unidade UN	Quantidade 19		
Rodada	Nº Lance	Código	MICROCOMPUTADOR DE MESA Proponente / Fornecedor	% Desconto	VIr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			LIC004		3.370,00	Lance	02/06/2023 09:18:56
			LIC003		3.190,00	Lance	02/06/2023 09:19:32
			RAFAEL JACON BOMBINI - EPP		3.180,00	Lance	02/06/2023 09:20:41
			LIC004		3.180,00	Lance	02/06/2023 09:20:02
			LIC003		3.170,00	Lance	02/06/2023 09:20:30
			LIC004		3.150,00	Lance	02/06/2023 09:20:39
			LIC003		2.980,00	Lance	02/06/2023 09:21:15
			LIC004		2.970,00	Lance	02/06/2023 09:21:46
			LIC003		2.810,00	Lance	02/06/2023 09:21:59
			LIC004		2.800,00	Lance	02/06/2023 09:22:31
			LIC003		2.650,00	Lance	09.22.31 02/06/2023 09:22:48
			3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA		2.501,04	Lance	09.22.46 02/06/2023 09:22:10
Item 2		Código 026.008.165	Descrição do Produto/Serviço NOTEBOOK 15.6" 4C 8TH TGL SSD. NOTEBBOK	Unidade UN	Quantidade 1		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	VIr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			RAFAEL JACON BOMBINI - EPP	0,8	3.670,00	Negociado	02/06/2023 09:40:51
Item 4		Código 026.008.164	Descrição do Produto/Serviço COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML.	Unidade UN	Quantidade 6		
Rodada	Nº Lance	Código	MICROCOMPUTADOR DE MESA	% Desconto	VIr. Lance	Situação	Data/Hora







Proponente / Fornecedor RAFAEL JACON BOMBINI - EPP

18,64

2.750,00 Negociado

02/06/2023 09:40:09

SITUAÇÃO DOS ITENS

Após encerramento da fase de disputa de lances e negociações, segue lista com os licitantes provisoriamente classificados em primeiro lugar:

Item Cota LC147	Código	RAFAEL JACON BOMBINI - EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	026.008.165	Descrição do Produto/Serviço NOTEBOOK 15.6" 4C 8TH TGL SSD. NOTEBBOK Marca: HP G8 - 78L98LA#AK4	UN		3.670,00	3.670,00
	026.008.164	COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML. MICROCOMPUTADOR DE MESA Marca: Holy Dragon #001 99 0759	UN	(6 2.750,00	16.500,00
Oiiii		Total do Proponente				20.170,00
		3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA				
Item Cota LC147	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1 Não	026.008.164	COMPUTADOR DESKTOP 4C 8TH CML. MICROCOMPUTADOR DE MESA Marca: Teravix	UN	1:	9 2.501,04	47.519,76
		Total do Proponente				47.519,76
Item Cota LC147	Código	RAFAEL DE SOUZA MAIA 41579838820	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
3 Não	026.008.163	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA INTERNA 128 MB, CICLO MENSAL DE 15.000 Marca: ELGIN	UN	1:	1.344,00	16.128,00
5 Sim	026.008.163	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA INTERNA 128 MB, CICLO MENSAL DE 15.000 Marca: ELGIN	UN	•	4 1.344,00	5.376,00
		Total do Proponente				21.504,00

Em seguida, lavrou-se o esta Ata de Sessão Pública - Abertura, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

Nazaré Paulista, 02 de junho de 2023

Avelino Benedito Ramos Neto

CPF.: 078.056.808-76

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio PORTARIA: 458 DE 02/09/2022

Douglas Antonio de Almeida Santos

CPF.: 273.645.378-64

RG.:

Cargo: Pregoeiro PORTARIA: 458 DE 02/09/2022

Tadeu Augusto da Silva CPF.: 383.771.278-81

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio PORTARIA: 458 DE 02/09/2022 Waldemar Aguiar de Souza CPF.: 154.334.978-10

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio PORTARIA: 458 DE 02/09/2022